ESSENTIA SULPH. QUATHEO-

phrastus usus esse dicitur in externis incurabilibus corrodentibus ulceribus & fistulis vel morbi gallici cicatricibus: & dicitur esse secretum Theophrasti.

℞ Sal. tart. part. j. sul. pulch. & flavi part. ij. subtilissime trita in testa dissolvantur, fufus sal. tart. adji-

ciatur, cum spatula lignea optime agitentur, acquirunt colorem sanguineum; hoc factò lenio igne per horam dimidiam, quorsque fiat crassum & fuscum, insiat hepatis, & bullas emittat, misceantur, & ne quid adurat, continuo agitentur. Cum enim ita fuerit densum & fuscum, erit perfecte paratum: tunc itaque ex testa in orbem ligneum madefactum effundatur, ne adhæreat, & cum cæruleum colorem contraxerit, subtilissime tritum in alembicum vel poculum vitreum projice, spiritum vini optime rectificatum affunde, ut pulverem superemineat, ita enim confestim colorem flavum, croceum & sanguineum acquirunt: Spiritus autem vini colores & virtutes sulphuris sine mora extrahit, absque vilo alio auxilio & igne. Quando hoc factum, vitrum optime obturatum hypocausto impone: Et cum ibidem subsederit, extractio vero pellucida, rubra & rubino similis facta fuerit, tunc per inclinationem vasis in aliud speciale vitrum effunde, bene obtura & tanquam thesaurum incomparabilem reserva, quia est medecina excellentissima, trium primorum elementorum in sulphure extractorum calor, cura per quam honorem & gratiam adipisci poteris. Et est balsamus pulmonum.

Virtutes. Virtutes hujus essentia seu balsami sunt: primo, hæc extractio sulphur. est veluti ignis in microcosmo, quemadmodum ignis exterius in majori mundo. Sicut enim tineæ & vermes in vestimentis latitantes nihil æque timent & fugiunt, quam ignem: Et sicuti affectus erodentes in homine ut microcosmo ceu vermes in cute & carne; ita etiam nihil est, quod tantopere fugiunt, quam ignis spiritualis occultus, qui est essentia sulph. Quæ si omnes fistulas, vlcera exedentia, impetigines, morbum gallicum

licum, pustulas, vulnera vlceraque sordida cum penâ illicita, sanat, si videlicet cum hac ipsa essentia humectantur & abluuntur, & postea cum emplastro vulgari contegantur: abigit enim & interimit malam illorum & erodentem qualitatem, ne ulterius serpent, siue sint fistulæ, siue corrodens cancer, in quocumque loco corporis, eaque cum quovis unguento vel emplastro deinde facile curari possunt. Optimum autem & accommodatissimum ad hujusmodi vlcera est emplastrum Theophrasti ad puncturas. Corrigit etiam hæc ipsa essentia morphæam, & guttam rosaceam curat, sanatque vlcera quævis cum admiratione, & in brevissimo temporis spatio super omnia alia medicamenta. Ad interna Apostemata sumuntur ejus gutt. 1. 2. vel 3. cum spiritu vini. Est balsamus pulmonum Theophrasti, de quo ipse in lib. de vita longa circa finem, inquit: *In omnibus rebus tanta virtus non invenitur, quam in sulphure ad pulmonem, sicut ejus extracta essentia virtus est: valet etiam in febr. tertiana & quartana, & in icteritia.* Dosis gr. 4. in vino ante paroxysmum.

*ALIVS MODVS ESSENTIAE QVINTAE
Sulphuris ad medicinam, est
Balsamus Sulphuris.*

Sulphur ter per vitriol. sublimeretur, tunc vitro injiciatur & spiritus terebinthinae non tamen nimium, ut possit solvere, affundatur, itaque per decem noctes seponatur, ut sulphur lente possit dissolvi: convertetur ita in liquorem sanguineum: vel oleum terebinthinae separa, & remanebit oleum rubicundum, quod cum alcool spiritus vini circuletur: ita enim balsamum ex sulphure extrahet. Et quando loco moderate calido exposueris, omnes colores ex sulphure emigrabunt in spir. vini, & ab oleo terebinthinae

separantur : Spiritum vini sanguineum effunde & spir. vini per Bal. forte per distillationem abstrahe: hoc enim modo subsequetur quinta Essentia coloris sanguinci, effectu præstantissima & omnis saporis experts.

VSVS ET VTILITAS.

Hujus Essentiæ guttulæ 3. vel 4. cum aqua hyssopi epotæ, phthificis sunt mirum in modum proficua, *SVLPHVR ALBVM ET FIXVM:*

Medicamentum experitissimum & saluberrimum contra Pestem & alios morbos infinitos.

Sulphur flavum & electum in pulverem redactum in alembicum luto obductum projice, tantum olei vitrioli optimi, ut 4. vel 5. digitos supernatet, affunde, diligenter misce, capellæ arenæ ad sufficientem profunditatem impone, capitellum accommoda, & lente primo cum distillatione vsque dum oleum transcendat procede, deinde ignem in tantum adauge, ut vitrum incandescat, tunc enim sulphur sublimabitur, hoc permittite refrigerari, alembicum confringe, sulphur ex illo in aliud vitrum recens projice; oleum & aquam extillatam cum modico olei vitrioli recentis rursus affunde, ut antea destilla, & hoc toties repete, donec sulphur non amplius in altum sublimatur, sed in fundo album & fixum remanet, quod cito fit, tunc enim sufficienter erit paratum & purgatum.

¶ *Hujus sulph. ʒij, conseru. ros. ʒiiij. ol. vitriol. ʒj, hæc optime misceantur, & habebis egregium medicamentum, cujus instar nucis avellanæ mane quotidie, sumptum hominem à peste toto die præservat: dolores etiam lateris punctorios compescit, putredines internas præcavet: Et omnes immundities in hu-*

in humano corpore etiam cum miraculo abstergit.

OLEVM SVLPH. VITRIOLATVM.

¶ Sulp. viui q. v. admisce ei tantundem vitrioli lento igne liquefacti, ut vna inde fiat massa, hæc per descensum depellatur, & descendet oleum rubicundum in receptaculum.

OLEVM SVLPH. AD IMPETIGINES & maligna Ulcera.

¶ Sulp. citrin. ʒvj. sal. ammon. calc. viue anã ʒiij. optime cribrentur, alembico luto occluso immittantur & igne aperto destillentur, egredietur oleum pellucidum, quod est probatum.

FLORES SVLPHVRIS.

Sulphur primo sublimetur sicut scis: Deinde ¶ Flor. ʒ. x. myrrh. ʒj, aloes hepatic. ʒij, croci ʒʒ. pulverisata misceantur, & ut antea ter sublimentur.

VSVS ET VTILITAS.

Hi flores secundum qualitatem morborum & ægotantium vsurpantur, ad ʒʒʒij. vel ʒj. circiter in vino, aquis destillatis, pomo asso vel ouis ad promouendum sudorem: Ab omnibus febribus præferunt, ut à morbo caduco, asthmatis & omnibus affectibus pulmonum & pestilentia ipsi succurrunt, tussim recentem & antiquam mitigant, sudorem in Lue Venerea propellunt, impetiginemque abstergunt, Omnes præterea immundos humores & distillationes in toto corpore exhauriunt, & præ cæteris omnibus Luem Veneream curant, si vero flores à sale nitri, sale gemmæ & alumine plumoso aliquoties eleuantur, tunc ita subtiles redduntur, ut impetigines & virilignes ex fundamento possint eradicare, quod maximum est secretum. Effumatio ab hoc subli-

mato sulphure præservat ab omni putredine membrorum interiorum.

ALIUD OLEVUM SULPHURIS.

℞ Flor. Sulph. & vitr. calc. an spir. vini affunde ter vel quater lente per distillationem abstrahæ, hoc facto ol. baccarum Lunip. affunde. Et fiet oleum rubrum.

OLEUM SULPHURIS ACIDUM per Campanam.

Sulphur Polonicum vel aliud pulchrum in fragmenta mediocria confringe, de hoc vna vice aliquid, (quo vero minus, eo melius) in vas fictile angustum prius sit candefactum impone, hoc enim modo sulph. incenditur; & nunquam, quandiu aliud in vase remanet, extinguitur, quod tamen haud fietet, si vas prius non esset candefactum: hoc ita in med. phial. vitr. amplæ, angustæ tabellæ lig. quæ per obliquum sit accommodata, imponitur, ne fundum phialæ attingat, nec oleum lateribus campanæ effluens ei adhæreat. Huic altum & campanæ in modum efformatum vitrum superponitur, cooperculum & receptaculum accommodantur, & omnia luto optime occluduntur: ubi receptaculum debet esse amplum, ut spiritus satis habeant spatij & possint adhærere.

Cum his omnibus ita constitutis Sulphur pene est exustum, cum forcipe parvo semper de reliquis fragmentis plus impone, & tandiu ita perge, donec olei satis habueris: habebis oleum flavum pulcherrimum, & ad varios affectus vilissimum, quod rectius spiritus, quam oleum posset nominari, quia de meris spiritibus ascendit.

Primò autem opus incendij, ut antea dictum, diligenter est notandum; si quidem pene maximum artificium in eo est situm, ut nimirum sulphur continuo ardeat,

ardeat, alias enim non recte procedit quia semper extinguitur.

Secundò, antequam vitra super sulphur incensum ponas, ad excipiendum spiritum, ea prius sunt aqua optime eluenda, ut plurimum madefiant: ita n. spiritus lateribus humidus adhærent, & in momento in oleum vel sulphur resoluuntur, ac in lateribus defluunt: quod sane non minimum est artificium, per quod tanto magis olei acquiritur, quam alias: siquidem non tantum de spiritibus abit, quam si vitra essent sicca, & à spiritibus tandem humectantur: ad quod multum temporis requiritur: Et non opus est, ut in cellam vinariam ponatur, ut ibi in oleum fluant, quemadmodum alias est opus.

Purant aliqui, ex Sulphure Polonico hoc oleum non posse præparari: siquidem non possit incensum conservari; quod tamen falsum est. Si enim prædicto modo processeris, omnia felicissime perficientur, & nulla differentia Sulphuris est advertenda.

Sulphur Islandicum, quod angustas habet cannulas, estque crassius & pollicis instar latum, colore sanguineum oleum de se dat, si dicto modo præparatur, quod centuplo est in virtutibus suis pretiosius, quam vulgare, quod in colore flavum: quemadmodum Theophrastus in suis scriptis testatur, & hoc sit tibi communicatum pro secreto.

Prope Salisburgum in Bavaria præparatur Sulphur cum longis & angustis cannulis pollice paulo crassius, & de quo etiam oleum sanguinei coloris per campanam potest destillari.

Lintea in hoc oleo intincta & vermi in manibus applicata, eum quam primum necant.

Hujus olei granum unicum sumptum dolores colicos mitigat, ut & dolores punctorios calide appli-

catum & ejus grana duo in vino sumpta.

Contra contabescentiam \mathcal{L} *Axung. carnis human. ol. Juniperin. & ol. Sulph. omnia misceantur, & in unguenti formam redigantur*, hoc fistulas corrodescentes & depascentes, ac vlcera interna oris sanant omnemque putredinem superfluum eorundem absumit, recentem a. & sanam carnem non attingit, gossypio nempe exceptum & locis affectis illicitum.

Hoc insuper ita vsurpatum & dentibus affictum, ac cum forcipe chirurgorum rasum dentes facit albos, post quod tamen totum os vino erit eluendum.

Ad extirpandas verrucas, ea prius euellantur, & foveae hoc oleo impleantur, radicitus hoc modo extirpantur.

CURA FEBRIS TERTIANAE

& Quart.

\mathcal{L} *Fl. Sulph. gr. vj. in vino vel aqua aliqua sudorifera mane ante paroxysmum ebibe, idque bis ita reitera & curabis febrem.*

ADDITIO IN MAGNIS

Apostematibus.

\mathcal{L} *Fl. Sulph. ℥j. ol. nucista ℥j. aq. veronic. rectificata ad pondus omnium. Misc. F. potus.*

LIQVOR SVLPVVRIS.

Hujus processus & operatio est magnam mysterium, quod ego ex singulari dei gratia & beneficio ex scriptis Theophrasti dare & recte didici.

\mathcal{L} *Fl. Sulphur. lb̄ss. subtilissime triti injiciantur alembico luto obducto, infundatur optimus spiritus vini, in cineribus per octiduum digerantur, spiritus vini duos digitos transversos superemineat, qui alembico connecto lenta destillatione usque ad siccitatem abstrahatur, remissa tamen aliquantula humiditate*

hoc

*hoc absoluto refrigeretur, quater cohobetur, ultimo ad siccitatem abstrahatur, deinde ol. Juniperin. ℥jss affundatur: Et quia hoc statim imbibitur, itaque plus olei affundatur, donec materia eo humectetur, tunc quinquies lente abstrahatur, & secundum gradus procedatur, hoc enim facto Sulphur omne in alembicum sublimatur, quicquid vero in alembicum extillavit, acquirit colorem album instar lactis; quod signum est perfectionis: recipientem itaque amove, & materiam exime, quae est adeo fortis, ut ejus odor tolerari non possit, caput vero mortuum erit admodum leve, quod abjice: sulphur a. in alembico sublimatum prorsus est inutile. Cum isthaec omnia praedicto modo sunt absoluta, necessum erit ea dulcorare. Itaque \mathcal{L} *Theriac. opt. ℥jss, aloes hepatic. ℥j, croci ℥ij. mixta subtilissime conterantur, licet etiam spiritum vini superfundere, & ita humectare, ut eo melius possint commisceri, ita parata in vitro mundo ferventur: de praedicta medicina affunde, & in B. ita ebulliant, ne Empyreuma concipiant. Et quater alembicum transcendat, & quando hoc factum, non omnino extrahatur, sed humiditas aliqua relinquatur, quam ad inunctionem corporis reservare potes. Succus est medicina nobilissime ad Epilepsiam & omnes morbos pestilenciales.**

DE VSU ET VIRTUTIBUS HUIVS

liquoris, qualiter à Theophrasto sunt descripta.

Primò hic liquor praeservat à peste, estque utilissimus in pleuritide, & ad omnes exulcerationes & putrefactiones corporis.

Mane sumptus, toto eo die omnes morbos malignos, quales sunt pestis, pleuritis pestilentialis, & hujusmodi exulcerationes alias turissime praecavet,

ut & quæcunque febres. Tussim recentem & anti-
 quatam, plus quam dici vel pro palati potest, curat,
 Est etiam præservativum Epilepsiæ: & si quotidie
 usurpatur, custos sanitatis non immerito dici potest.
 Est & rectificator vini, quia impossibile, noxam ali-
 quam in vino remanere posse, cui hic liquor fuerit
 admixtus, omne enim malum ab eo separat, calcul-
 lum etiam & sabulum, Apoplexiam, omnis generis
 ulcera, catarrhos, tussim, febres, putredines & quæ-
 cunque alia tale vinum facillime præcavet: Et in
 his omnibus non habet, quod ei comparari possit.
 Contra colicam non est minus medicina præstantissi-
 ma, imo plura; in eo invenies, quam ego hic enarra-
 re potui.

DE LACTE SULPHURIS, QVO

Princeps Vranie usus fuit, quod pro
 secreto reserva.

℞ Sulph. opt. tenuissime triti, vel fl. Sulph. qui Sul-
 phure sunt præstantiores, ℥j, Sal. tart. ℥iij, his vitro
 saccharo destinato, luto obducto injeclis, tantum aquæ
 destillatæ affunde, ut sex digitos transversos superna-
 ret, & virri quatuor partes remaneant vacuæ, in ca-
 pella arene optime ebulliant sæpius cum baculo ligneo
 agitando, & cum incipit exiccari, plus aquæ destilla-
 tæ, attamen fervide affunde, idque tandiu repete, donec
 per spatulam sentis sulphur in fundo vasis pene disso-
 lutum, hoc percepto, ad tres digitos transversos ebul-
 liendo consumantur, ut rubedinem acquirat, tunc ita
 calida patina fictili vitreata injice, vinum acerbum
 sufficienter calefactum, vel pauculum de solutione ca-
 lida subito affunde, hoc enim factò, incipit ebullire, &
 fit album, hoc in aliud vitrum debita altitudinis in-
 jice, de solutione calida in patinam infunde, & vi-
 num calidum superfunde, hoc enim peracto Sulphur
 de su-

desuper resolvitur & transit in liquorem lacteum,
 quem priori affunde & ita procedendo perge, donec
 totus liquor hujusmodi colorem acquirat & in unum
 vitrum collectus fuerit. Necessum vero est, ut solutio
 Sulphuris in tartaro in continuo calore conservetur,
 cum scilicet vinum infunditur, quia nisi hoc fiat, se-
 inuicem non aggreduuntur.

Cum huc ulque in labore tuo perveneris, vas cum
 materia se pone, ut Sulph. solutum in crassitudine lac-
 tæ coagulati descendat in fundum: vinum a. quod
 in colore fuscum evasit, tandiu effundatur, donec
 materia in fundo in vinum sit collecta: quo viso suf-
 ficientem quantitatem aquæ destillatæ affunde, cum
 resederit, aquam rursus effunde, aliam recentem in-
 funde, cum resederit, effunde, idque toties repete,
 donec aqua effusa non amplius fusca appareat, nul-
 lumque odorem habeat, Sulphur veto album fundum
 omnino petierit: hoc ab humiditatib. separatam in
 hypocaulto exicca & in pulverem contere: vel si
 mavis, antequam exiccetur, aquæ Cinnam. destillatæ
 tantum, ut lacti simile fiat, affunde, & quoties de eo
 sumere cupis, diligenter commove.

USUS ET UTILITAS.

Balsamus hic ad humidum radicale est accommo-
 datus, confortat vires naturales, mundificat sangui-
 nem ab omni impuritate, ex qua ulcera vetusta & alii
 hujusmodi affectus exortiri possent. Et apoplexiam,
 paralyin, Epilepsiam, Elephantiasin & Lucem Vene-
 ream antevertit.

Pulmonibus vero est maxime specificum, præ-
 cavet & curat phthisin, mitigat recentem & anti-
 quam tussim, destillationes capitis exiccat & con-
 clumit, cerebrum corroborat, inflationi ventris, & do-
 loribus colicis resistit, consumptis & extenuatis est

amicissimus cum aqua cinnamomi, in lacteum colore mixtus & epotus. Dosis ejus est cochleare unum mane & vesperi, semper ante usum diligenter commixtus.

Si in forma pulveris usurpari debet, ad conditionem ægrotantis est dirigenda, ut vinum vel aquam in albedinem lactis transmutet. Potest autem in omnis generis aquis, ut in aqua Cinnamomi, Melissæ, Lavendulæ, aqua aliqua apoplectica, vel spiritu vini, usurpari.

In atrophîa juvat visibiliter, operatur enim in humidum radicale. In doloribus articulorum, podagra, Ischiadica & aliis hujusmodi morbis externis maximum præstat auxilium. Est ignis consumens, qui omnes ægrotudines imperceptibiliter, velut ignis lignum absumit.

DE OLEO SULPHURIS ET TARTARI, quod monetas quascunque parum adhuc argenti habentes, in aurum tingit, quæ tamen iunctura non est fixa.

De tartaro crudo aquam & oleum conjunctim destilla, tartarum calci ita immisce, ut tartari sit pars dimidia respectu calcis, ita mixta iterum destilla; sequetur primo oleum album & postea rubrum: ℞ Olei rubri ℥ j. Sulph. ℥ ß, misce, fiet fuscum instar jecoris: hoc in Bal. per dies 16. vel plures, purificetur. Deinde per retortam destilletur: habebis oleum flavum, in quo monetas vel lamellas argenteas ignitas extingue, acquirant colorem aureum intus & extra.

DE VITRIOLO.

Trochisci purgantes ex Sale vitrioli, si quis veneno infectus est.

℞ Sal. vitriol. pari. j. Sacchari parij. hac inuicem subtilissima

subtilissime conterantur & cum melle ad massam albam commisceantur: ex massa trochisci parvi ponderis granorum 15. fermentur: horum vnus cum cochleari aquæ veronicæ sumptus per superiora & inferiora purgat, & totum inde corpus ab omni immunditie & suspectis humoribus liberat, oportet autem post illorum usum tres horas jejuna; & per totos tres dies proxime sequentes de diætâ consueta in potu & cibo aliquid detrahere, proque potu solam aquam veronicæ vel sequentem mixturam viturpare.

℞ Sal. vitriol. gr. iij. vel v. Misc. cum Syr. aquilæ gæ restituatur sine dubio.

DE VIRTUTIBUS OLEI.

Vitrioli.

Membro alicui cute integra obtecto illitum maxime penetrantem calorem excitat, qui tamen non excoxiat. Serpignes omnemque malam scabiem illitum felicissime abstergit: ut & verrucas excrescentias ex morbo gallico exortas. Et ut ego ipse expertus sum, hoc oleum suo interno igne & aëre intus & extra corpus, absque omni detrimento cum incredibili vtilitate potest usurpari. Interius quidem ad guttulas aliquot cum aqua vel vino mixtum iis saporem acidulatum inducit, ita potum Ventriculorum corroborat, sitim extinguit & appetitum restituit.

Omnem insuper pituitam lentam & indigestibilem incidit & extenuat, malos humores expellit, hæc omnia penetrante sua facultate perficit.

DE OLEO VITRIOLI DULCI.

℞ Calc. vitriol. ℞ iij. huic acetum destillatum affunde, in locum calidum sepone, deinde abstrahæ, aliud adde & hoc quinta vice per duos dies semper oleum

*in retorta cum Manipul. ij. arena grosse destilla:
De Colcothare Virioli.*

Vitriolum fac colliquescere, in tartaro per tres horas optime exure, cum aceto destillato contere, posteaque iterum calcina.

SECRETUM ALICUIUS

Uratilaviensis.

℥ Vitriol, prius usurpati, & inde flavi & rubicundi facti q. v. ex hoc per alembicum igni forti oleum extrahe, illud diligenter reserva: corpus mortuum relictum minutissime contere, aquam fontanam destillatam affunde, sal ejus extrahe: huic extracto sal aquam rursus infunde, solve, filtra & coagula, hocque quater repete: hoc modo fit album instar nivis & est pretiosius auro.

His peractis ℥ Salis part. ij. olei part. i. misce, ad ignem exicca, hocque tandiu repete, donec sal duplex pondus acquirat, quam antea habuit: hoc sal ita præparatum cum tanto pondere olei vitr. in vitrum iniice, illud optime sigillatum per octiduum ad putrefactionem sepone, deinde capellæ arenæ accommoda, hoc enim facto intra dies 14. coagulabitur, & pulvis perficitur. Hic sal vel pulvis est præstantissima medicina ad omnes generis morbos eradicanos; ejus dosis est, quantum nummo unico imponi potest. Serva pro secreto & utere feliciter.

De modo Oleum Vitrioli & Antimonii simul extrahendi ad medicinam optatissimam.

℥ Vitr. rubr. opt. libr. ij. antim. select. op. alcoholati lb. j. destilla, aq. extillatam semper in vase Waldburgensi reaffunde, hocque toties reitera, donec antimonium & viriol. omne phlegma in se imbiberint & absumperint; hoc facto semper & continuo nocte dieque fortissime

fortissime usque ad quartum diem destilla, tunc phlegma in Baln. separa, remanebit oleum coloris sanguinei, quod per retortam rectificat, & per spiritum vini novem vicibus abstractum circula habebis oleum dulce, gustu gratum & maxime efficax.

**FLORES ANTIMONII OMNIUM
optimi purgantes.**

Oleum Salis destilla, in eo Antimon. quantum fieri potest, solve, in alembico primo igne lento, in fine vero fortiore destilla: transcendet oleum spiritum. Hujus olei aliquid alteri alembico impone, in cineribus iterum destilla, sequetur oleum rubrum, pulchrum & pellucidum, quod est oleum rubrum Antimonii & ex recipiente exinendum.

Vitro aquæ pleno hujus olei, quantum vis, infunde; oleum in modum farinæ albæ statim perit fundum: hoc viso aq. effunde, & aliam affunde, hocque tandiu repete, donec nullam acrimoniam in lingua perfereris: itaque dimitte ut exiccetur, habebis enim flor. pulchros & albos.

USUS ET UTILITAS.

Horum gr. iij. hydropicis per aliquot dies porrecta omnes ferocitates educunt, & leniter purgant. Licet etiam eorum gratia sumere in vino vel aliquo jusculo calido, & pondus pro re nata grano uno aut altero usque ad octo augere vel dosim diminuere, pro ut vires ægrotantis requirunt. Possunt non minus in febribus usurpari, purgant enim non solum per album, sed etiam per sudorem.

DE OLEO ANTIMONII

Aurificato.

Ab oleo vitr. processu suo præparato phlegma in arena uel cineribus abstrahere: essentiam vini rectificatam optimam superfunde, per dies 14. ita stare

permitte, tunc essentiam de ol. rursus abstrahe, & las-
minas auri candefactas in oleo extingue: ita enim de
auro aliquid resolvitur & in oleo remanet.

DE OLEO VITRIOLI THEO-
phraſti secreto.

℞ Ol. vitriol. per se rectificati ℥j. sui proprii salis à
capite mortuo extracti & rectificati ℥ss. ponantur per
dies 14. invicem mixta sub alembicum ad digestio-
nem: ita enim sal resolvitur & fit oleum admodum
pulchrum, quod reserua, hoc facto ℞ folia auri, qui-
bus pictores uti solent, cum gummi Arabico calcina,
ut fiat subtilis pulvis, hujus part. j. & olei part. ij. per
dies 4. Balneo impone: hoc enim tempore aurum in
oleum solvitur & fit medicina celeberrima ad omnis
generis affectus.

Hoc oleum vel aurum potabile conseruat homi-
nem sanum: penetrat omnia ejus membra, & abigit
omnes morbos, bis nempe quolibet mense usurpa-
tum.

Theophrastus Senatorem quendam calculo labo-
rantem quolibet mane posuit in sudatorium, vel stu-
pham, eique inde exeunti hujus olei dedit gr. xv. cum
vino, ita multos lapillos per urinam expulit, homi-
nemque intra dies 14. sanitati integre restituit.

Eradicat etiam omnes febres, præsertim vero quo-
tidianam, tertianam & ipsam pestem. Sistit dolores
colicos exterius illitum: curat paralyſin, illitum &
intus sumptum: ut & Ischiadicam, & liberat hydro-
picos à ferofitate, idque per sudorem.

DE PRÆPARATIONE

Olei Vitrioli.

℞ Vitriol. calcin. lib. iij. in pulverem tenuissi-
mum terantur, cum spiritu vini aspergantur, & per
retortam vitream sicut tibi notum, fortiter destille-

tur;

tur; rectificetur & ad usum asservetur.

VSUS ET UTILITAS.

℞. Hujus Olei tres vel quatuor gutt. mane jeju-
no stomacho vel vino malvat. vel aq. pimp. bibitæ,
cor corroborant & exhilarant, sanguinem mundifi-
cant, elephantiasin præcauent, caloremque natium
nutriant & conservant. Cum aqua sonchi potum ca-
niciem capillorum corrigit, capillos restituit. Cum
aq. melissæ vel buglossæ doloribus capitis à vertigine
provenientibus, & delirio vel mania ipsi resistit: cum
aq. lilior. alb. apostematibus, vbi tamen corpus prius
est purgandum. Cum aqua flor. vel rad. præoniæ epi-
leptiæ: cum aq. althææ. fœniculi vel anethi deperdi-
ta memoriæ cum aqua lactucæ vel papaveris albi
insomniis: cum borraginis vel buglossæ, melancho-
liæ; cum flor. vel rad. nenupharis mania & feruidi-
simis vlceribus piæ matris. Cum menthæ aquaticæ
paralyſi; cum basiliconis potum & illitum tremori
artuum: cum saluiæ spasmò, potum & illitum, cum
violarum vel faniculæ montanæ vel euphrasiæ debi-
litati visus; cum gladioli immunditici & humiditatis
cerebri, caputque purgat; cum salu. & hyssopi invi-
cem mixti apoplexiæ, cum morsus diaboli doloribus
punctoriis spinæ dorsi & malignitati sanguinis: cum
hyssopi & scabios. mixtis tussi vetustæ: cum plantag.
pust. linguæ: cum majoranæ & basiliconis mixtis
palpitationi cordis: cum rosacea inflammationi cor-
poris: cum menthæ refrigerationi venticuli: cum
absinthij moribus venenatis animalium: cum spi-
næ infectoriæ, doloribus matr. & cum mororum syl-
vest. angina.

DE COLCHOTARE DVLCIFI-
cato & creta vitrioli.

Colchotar si solvatur in calida, & rubor per ip-

ipsam diffusus separetur, post exhaletur, remanebit colchotat subdulce, quod remanet abstracta omni rubedine, creta vitrioli dicitur.

Arcanum Contra Scorbutum.

℞ *Ol. vitr. essent. sulph. & mag. thapsios viol. an.*
℥β. M.

Contra difficultatem anhelitus.

℞ *Olei vitrioli dulcis & olei anisi ana.*

Ad debilitatem stomachi.

Oleum vitrioli in vino potetur.

Ad anginam.

Olei vitr. guttæ quinque cum cochleari mellis rosacei vel succi rosar. mixtæ potentur, elevatur cum aq. prunellæ, in qua guttula 7. spiritus vitrioli infusæ sunt. Utere quando opus fuerit.

DE SULPHURE Vitrioli.

Vitriolum solvatur & filtratur, ut artis est, huic oleum tartari affundatur, tunc enim sulph. ad fundum retruditur, hoc cum aq. edulcoretur.

**QUOMODO SULPHUR VITRIOLI
ut butyrum deprimatur.**

Vitriolo soluto & filtrato ol. falis ammon. fixi affunde; ita enim deprimatur, hoc edulcora & cum croco Martis ad quævis ulcera vetusta usurpa.

DE PROCESSU OLEI SULPH.

Vitr. cum spir. vini imbibatur, deinde s. a. destilletur. Hoc enim si ita fit, expertus sum hanc additionem

nem res magnas & admirandas præstare. Si nempe sp. tart. correcti tertia pars respecta vitr. & quinta pars spir. aq. theriacalis camphorata respectu spir. vitr. adjungitur, & epileptico ante paroxysmum exhibetur. Sciendum enim est, hoc medicamentum tantam habere vim contra hunc morbum, ut major neque excogitari neque optari possit: hoc enim medicamine naturæ quasi cor attingitur: ejus vires mirum in modum eriguntur. Medetur autem non solum epilepsie, sed etiam aliis hujus generis affectibus, quales sunt syncope, ecstasis, & c. ut & omnibus opilationibus, internis apostematibus, suffocationi matricis, præcipitationi matricis & hujus generis aliis.

De præparatione Vitr. contra species morbi caduci, scilicet analesiam catalepsiam

& epilepsiam.

℞ *Vitr. cuperosi lb. iij. phlegma per distillationem abstrahere, idem corpori reafunde. verum ut antea abstrahere, hoc quinquies vel sexies repetere, & usque ad quartum gradum urge.* Dosis ejus ℥β. usque ad ℥β. ante & post paroxysmum. Si enim morbus ex vitr. gignitur, per eundem etiam debet extirpari. In sale autem vitr. est caducus, ideo de eo dandum, ut dixi in eo, quod habet operationem morbi.

Deinde ℞ *Vitr. sic præpar. ℥j. liquor. visc. querc. orizonis an. gr. xiv.* sedes autem caduci est in principio nuchæ, itaque nucha erit inungenda: quæ si in infantibus inungitur pinguedine castorei, juvabit multum.

De Spiritu & Oleo Vitrioli.

A Vitriolo communi sp. & ol. destilla & s. a. rectificata. ℞ *spir. viol. & aq. vitæ opt. an. lb. j. aq. ros. cypri gr. iij. moschi & ℥j. prædicti ol. sunt admixta, ℥iij. diligenter misce.*

Ufus.] Hujus mixturæ operatio non potest satis commendari. Ejus enim cochlear unicum in febris ardentibus exhibitum mirifice refrigerat. Non parum etiam præstat in sputo sanguinis, ex rupturis venarum præsertim vero thoracis, quod ego in multis sum expertus.

DE OLEO VITRIOLI corrodente.

℞ Vitriol. comm. ℥.vi. sal. comm. ℥.j.℞. vitr. f. a. calc. deinde utraq. commixta in retortam iniice, vel par latus destilla.

VIRTUS ET FACULTAS.

Cum hoc oleo omnis generis apostemata & putrida ulcera possunt aperiri. Quæ enim saltem superficialiter eo lavantur, statim cum miraculo aperit, carnem putridam absumit, & multa alia administrat.

QUOMODO VITRIOLO suum extrahatur sulphur.

Vitr. ℥. ij. coquantur in aqua usque dum solvantur, hoc facto filtratur, lebeti seu vitro iniiciatur, ℥. ij. ol. tart. guttatim tamen affundantur, & cum spatula lignea misceantur; tunc enim edet fragorem & sulphur ad fundum retunditur: hoc si subsederit, aq. per inclinationem vasis effunde, sulphurque exicca, ita enim erit flavum, candefactum vero rubrum colorem acquirit.

DE LIQUORE ET TINCTURA Corallorum.

Primo Coralli grosso modo contundantur, deinde in aceto destillato dissolvantur, cum satis soluti fuerint, acer. effundatur & aliud recens affundatur & iterum abstrahatur, hocque donec coralli omnes soluti fuerint, reperatur: tunc coralli ita soluti per vesicam

vesicam in arena integros dies 10. digerantur, donec color coral. appateat veluti vin. rub. hoc viso acer. prius tamen filtratum, abstrahere, donec coralli in fundo permaneant sicci, aq. hoc facto destillatæ tantum affunde, ut in ea omnino possint solui: hac aq. effumata aliam affunde, & quando etiam hæc evaporaverit & coralli sicci remanserint, ij in cella vinaria sub maritore plenissime solvantur: effluet enim hoc modo oleum rubrum pulcherrimum, quod in medicina ad multos affectus cum summa utilitate potest usurpari. Cum itaque coralli sunt edulcorati & sicci facti, tantum spir. vini, ut 4. digitos transversos supereminet, affunde, hic enim spir. corallo adhuc magis soluet & colorem perfecte extrahet: hoc extractum effunde, & alium spiritum vini affunde, ut magis extrahat, & hoc tandiu repete, donec spiritus vini non amplius tingitur: tunc extractum in arena destilletur, usque dum omnis sp. vini sit abstractus, & materia in fundo remaneat sicca; huic rursus sp. vini affunde, & videbis in fundo terram albam: solutum ergo rursus abstrahere usque ad summum, & hoc quinque, ita enim essentia corallorum remanebit in fundo coloris plane sanguinei, instar ol. spissi & à suo corpore perfectissime separatum.

ALIA EXTRACTIO CORAL.

Sp. vitr. corallo tenuissime pulverisatos iniice; optime perlutatum in circulatorio arenæ seu cineribus calidis impone: hoc enim modo rubor & tinctura in sp. vitr. extrahitur, quæ in morbo caduco cum sua additione & ordine secundum prudentiam Medici potest usurpari.

ALIUS MODUS.

Corallis subtilissime pulveris. ol. salis affundatur;

cum in eo soluti fuerint, ol. abstrahatur, aq. pluvia. destillata affundatur, & ita coralli edulcorentur, ut falsedo amoveatur: hoc peracto color per spir. vini extrahatur, extractio effundatur, & sp. vini toties per destillationem abstrahatur.

ALIUS MODUS.

℞ Corall. pulver. ℞. j. sal. comm. Man. igni vehementi destillentur: Exhib. ol. corallor. tinctura autem corallorum usurpatur cum aqua theriacali.

DE ANTIMONIO.

Oleum Antimonij Theophrasti.

Nemo hucusque fuit, nec erit etiam in posterum, qui vires & virtutes antimonij satis potuerit collaudare, in eo enim summum latet arcanum: & nihil etiam nobilius & præstantius contra elephantiasin reperiri potest: antimonio inest balsamus, quem per sale tartarisa. extrahe, cum sale armoniaco exalta, cum aqua pluviali destillata edulcora, exicca, super matmore iterum solve, & hoc tandiu reitera, usque dum clarum & lucidum cum omni rubedine appareat: hæc rubedo omnes fistulas, cancrum & morbum gallicum perfecte curat,

Antim. præparatum ad omnes morbos est utile: in primis vero ad Podagram, luem Veneream & omnes inflationes totius corporis: inhibet etiam destillationes: omne malum, quicquid illud sit, per purgationem expellit, & si nihil mali invenit, nihil etiam amplius aggreditur.

OLEUM ANTIMONII,

Processus probatus.

℞ Antim. subtilissime triti, & salis soluti art. ℞. iij. vitr. calc. ℞. j. sulph. minutissime triti lib. j. β. hæc omnia inuicem optime conterantur, cum aceto destillato ita humectentur, ut manibus subigi possint, hoc

hoc facto in retorta luto obducta primo ign. lento destillentur: cum omnis aquositas extillavit sp. candidissimi subsequentes, colore lento de gradu ad gradum urgeantur, quosque receptaculum incipit albescere, hoc viso refrigeretur: Habes enim oleum pulcherrimum omni pretio pretiosius æstimandum.

SUBLIMATIO ANTIM.

℞ Anim. ℞. iv. sal. amon. ℞. j. pulverisentur & 5. vel 6. horis sublimentur; habebis flores rubros.

FLORUM ANTIMONII

preparatio.

Antimonium subtilissime & in farinæ modum tritum in retorta vitrea luto obducta veluti vitr. igne lento destilla, in receptaculum vitreum excipe, extillabit lento gressu album, flavum & rubrum, itaque die nocteque urge, donec nulli amplius spir. sequantur; hoc viso vas refrigeretur, quicquid adhæret, deradatur, spir. vini rectificato iniiciatur, & in B. aliquoties abstrahatur, ita enim fiet pulcherrimum.

Ufus.] Est præstantissimus pulvis purgans ad omnes morbos, cujus dosis grana 4. cum aceto vel aqua melissa usurpanda.

FLORES ET TINCTURA ANT.

Ant. sulph. & sal. nitri partes æquales minutissime terantur, in uicem mixta ollæ fictili indantur, carbone candente adiecto optime exurantur, ollæ exempta iterum subtilissime terantur, cum aqua fontana coquantur, postea coagulentur, tertio terantur, iterum tantum sulph. & salis nitri, ut antea, addatur, ut prius coquantur & siccentur, hocque tertio etiam vice repetatur, post hæc denuo tritis ol. terebinth. affundatur in arena digeratur, effundatur;

& in B. de menstruo separetur: ita enim in fundo perfectam & genuinam habebis Antim. tincturam.

Antimonium pulverisatum in olla fictili lenteliqueſcat, & poſtquam ejus humiditas exhalavit alia olla ſuper prædictam aptiſſime accommodetur, & opus ign. vehementi urgeatur. Proſpiciendum vero, ut duæ aliæ ollæ ſuperiori in magnitudine omnino pares ſint in promptu, ut ſi ex una flores colliguntur, alia interim adapteretur. Doſis horum flor. eſt 3, 4. vel 5. grana intra corpus ſumenda.

TURBITH ANTIMONII VEL

Mercurius vite.

Ant. ſoluti lb. iv. iniiciatur ferri igniti vel ſtricturæ chalybis lb. i. ſufficienter liqueſcant, & cum ſiuit clarum & lucidum, tunc adde. ſalis nitri, Mart. ij. alium tamen Manip. poſt alium immitte, cum iterum clarum eſſiuit, effunde in infundibulum, ſacque regulum, uti ſcis, hujus prius tamen clarificati & ſal. ter ſuſilis facti ℥ an. lb. j. inuicem ſubtiliſſime conterantur & in retorta deſtillentur. Quidquid de hoc in receptaculum deſcendit, in eo veluti glacies concreſcit: in locum vero calidum repoſitum, in ol. muratur.

℥ Hujus olei & vitrioli Ungarici vel Romani ad rubedinem calcinati ana partes æquales, primo oleum, deinde vitriol. deſuper alembico vel retortæ impone, deſtilla, deſtillatum aquæ fontanæ deſtillatæ infunde: in hac enim veluti nix vel lac deſcendit: & hoc eſt turbith. antimonii, vel ejus Mercurius vite; aquam ſupernatantem, quæ eſt acris & acida, effunde, & peculiariter reſerva: turpethum autem album exſicca, ſpir. vini ter de eo abſtrahe, ita erit rite & perfecte præparatum.

EIUS

EIUS USUS.

Hujus turpethi 2. 3. vel 4. gran. cum theriaca aut quocunq; libuerit, uſurpata aut per aliquot dies vino infuſa, vinumque epotum, hydropicos ſine ulla mora reſtituunt, febres & morbum gallicum perfecte expellunt & epilepſiam certiffime eradicant.

Cohob Antimonii.] Aquam vero acidam, quæ cohob antimonii nuncupatur. per B. abſtrahe, & cum incipit acida eſſuere, recipientem amove, aquam ſequentem ſeparatim excipe; ultimo ignem fortifica: hoc enim factò ſubſequetur aqua flava, quam peculiariter aſſerva: vocatur hæc cohob Antimonij, & ad Baſamum ſulphuris uſurpatur.

ESSENTIA ANTIMONII.

Antimonium ſubtiliſſime pulveriſatum, uſquequo fiat pulvis cineritiuſ, calcinetur, ita tamen, ne ſiuit; quod diligenter eſt providendum. Cum ergo cineritium factum fuerit, igne vehementiori per 8. vel 10. dies reverberetur. hoc factò in grefſu ultimo igne continuo & vehementi procedatur, uſque dum pulvis fuſcuſ fiat.

Hujus pulveris reverberati ℥ ij. tantum aquæ vitæ, ut ſex digitos tranſverſos ſuperemineat, affunde, in B. per 12. dies deſtilla, & ſpir. vini per deſtillationem abſtrahe, invenies colorem in fundo, quem exicca & reſerva.

EIUS USUS.

Hujus pulveris in aqua ſoluti quatuor gut. æ ſumpra omnes febres, præſertim vero quartanam; hydrophem quoque, luem Veneream & multos alios affectuſ curant.

VITRUM ANTIMONII.

Antimonio calcinato in teſta liquato ſal nitri ad magnitudinem avellanæ iniiciatur, cum fluidum

factum fuerit, iterum tantum iniiciatur, ita tamen, ut quod primo iniicitur, prius fluat, antequam posterius iniiciatur. Et cum jam lucidum factum fuerit, ut rubinus; tunc taleolam radiceis bryoniae magnitudinis thaleri Imperialis & crassitudinis medii digiti stylo ferreo affixam super testam pone, hæc enim ita accommodata omnem venositate antimonij in se trahit, hoc facto effunde, & cum fufum fuerit, cum aqua rosarum & corallis rubris in pulverem redige.

EIUS VSUS ET VIRTUTES.

Hujus pulveris gr. vi. cum theriaca ad magnitudinem medice avellanæ & modico vini mane & vesperti sumpta, & aliquid de vino desuper epotum, per superna & inferna purgat; oportet autem hoc sumpto in loco calido manere & tres horas jejuna.

Quando Antimonium prima vice est fufum, sed in colore non satis pulchrum, secundo & tertio potest fundi donec tibi placuerit.

Hoc vitrum subtiliter contritum & affuso vino veteri in loco calido usque dum vinum coloret, relinquatur, vino enim evaporato rubedo seu oleum spissum in fundo remanet: huic spiritum vini affunde, ut antea, donec spiritus coloretur, relinque, spiritum evaporare permitte, donec iterum oleum remaneat. Hujus olei quinque vel sex guttæ, pro ratione patientis & aegritudinis assumptæ omnem putridum sanguinem per alvum educunt, & destillationes corporis podagricas & crurum emendant, vitri tenuissime pulverisati communiter dantur gr. ij. vel iij. in theriaca vel conserva ros. in quantitate fabæ vel parvæ avellanæ mane jejuno stomacho, & statim superbibitur hausti jusculi pisorum aut alterius,

& 3. vel 4. hor. à cibo potuque abstinetur. Licet etiam gr. 3. transcendere pro ratione personæ & morbi; & alii etiam rebus, quam theriacæ & conservæ ros. immiscere.

Quicumque hoc medicamine vitur, per 8. vel 14. dies, bonam dietam observet. Inservit præcipue ad inflammationes pulmonis & ventriculi, pestilentiam, melancholiam, febres chronicas, passionem colicam, icteritiam & hydropem: prædest etiam junioribus ad contracturas, & iis, qui forte venenum hauserunt, ad morbum gallicum & alios innumeros affectus.

TABULÆ STIBIATÆ.

℞ Vitri antimon. bene purgati ʒ ij. gum. trac. ʒj, sacchari albiss. in aq. ros. dissol. ʒiij, & in fine adde oleum anis. Misc. f. tabell. quarum dosis ʒj pro robustioribus: imbecillioribus vero ʒij vel ʒb.

ANTIMONIVM SALIS NITRI & Sulphuris.

℞ Antim. lib. ij. chalyb. vel clarior. longor. angust. lib. j. Sal. nitri lib. jʒ; chalybs vel clavi candesiant, ut in crucibulo fere fluant; hoc facto salem nitri in fragmentis una vice injice, crucibulum contege; ita in fluxu per mediam horam stare permitte; Et hoc peracto Sal. nitri ʒiij una vice adice, iterum per semiboram ita relinque, ubi crucibulū operculo & carbonibus sit objectum, tunc in patinam vel lavatorium effunde, superiorem scoriā abscice, ut regulus fiat velui marcasita, hoc viso iterum in crucibulo fluat: Et cū aliquandiu in fluxu steterit, rursus Sal nitri ʒviij. adde crucibulum operculo & carbonibus claudendo, denuo ut antea evaporent; & cave, ne carbo incidat in crucibulum ita per horam dimidiam, seu tres quadrantes in fluxu permaneant, ignem circa crucibulū

vehementer urge, iterum ꝑ Sal. nitri adde; in omnibus, ut antea, procede, fortiore tamen igne: Cum jam satis diu in fluxione permansit, rursus in lavatorium effunde. scorias si pulchre & flavæ non fuerint, abjice; ultimo hujus regulum denuo immitte, ut fluat, ut ante; Sal. nitri ꝑ adjice & ignem adhuc magis fortifica; & lavatorio infunde, scorias pulchras & flavas excipe & reserva, hoc enim factò super regulo stellam lignatam videbis, & ejus non mediocriter miraberis. Quod si vero Sal & Sulphur antimonij habere desideras, cum regulo perge, donec nihil nisi scoriae flavæ & pulchre sequantur; & nullus amplius regulus appareat, sed totus in scorias sit transmutatus: Tunc omnes istas scorias flavas in mortario calido contunde, aquam calidam affunde, & salem tandiu extrahe: donec aqua non amplius acuta fuerit, tunc donec cuticulam acquirat, coagula, & gutt. j. vel ij. olei vitrioli affunde.

Materiam vero citrinam exccatam residuam habebis, Sulph. antimonij præstantissimum remedium ad febres, pestes & alios morbos.

OLEUM ANTIMONII, QUOD mirabiliter sanat.

℞ Spir. vini ꝑ. ant. mast. thur. alb. myrr. rubra an. ꝑ. omnia subtilissime pulverisentur, in spiritu vini vase sigillato putrescant; postea primo igne lento, postremo vero fortiori destillentur: hoc omnes affectus, alias insanabiles curari possunt.

ESSENTIA ANTIMONII.

℞ Tart. part. ij. antimon. part. j. lente usque ad consumptionem humiditatis camententur; postea per horas 10. vel 12. fortius procedatur, hoc factò rubedo extrahatur, hæc rubedo effundatur, & aqua calida affundatur, tartarus de eo solvatur, donec nullam acrimoniam

moniam sentias, tunc spiritus vini affundatur, colore extrahatur, & usque ad oleum evaporetur. Ita enim erit perfecta, & præter quod refrigerat, etiam omnes affectus feliciter curat.

DE USU FLORUM ANTIMONII.

℞ Flor. antim. ꝑ. sacch. cand. ꝑ. camphor. ꝑ. bis viro injectis spiritum vini affunde, & ita coagula, invenies subtilem pulverem, cujus hydropico, & ad alios morbos primo die date poteris gr. j, secundo duo, & ita in dosi ascendere, quovsque satis esse putabis, & sudor sufficienter fuerit commotus; videbis miracula: morbo gallico infectis non opus est; ut pluries quam ter hujusmodi remedium exhibeas, tunc enim suscipe curam, quæcunque tibi placuerit.

USUS FLORUM RUBEORUM Antimonij.

Hujus Antimonij detur parum contra pleuritam, obstructionem pectoris & morbum gallicum cum aquis appropriatis. Modo enim sequenti æger in tribus vel quatuor diebus potest restitui Ægrum taliter in staphan, ut nil nisi caput exterius emineat, colloca, laminam ferream satis crassam & mediocriter candefactam sub scabellum, cui insidet, pone, prædictum pulverem ita laminæ insperge, ut evaporatio totum corpus pertingat, & sudorem ita per tres horas continuo urge: hoc enim modo in brevi tempore curabitur.

PRÆPARATIO OLEI ANTIMONIJ Sulph. vitrioli, absque omni corrosione.

℞ Antimon. sulphur. vel vitriol. quodquod vis, part. j. sacchar. albiss. part. ij. pulverisita optime misceantur, in retorta (ejus tamen non nimium) primo igne lento, deinde paulo fortiori destillentur; habe-

bis ad vsum internum mirabilem mundificationem & sanationem, tribus nempe ejus olei guttulis in a-
quam dimissis & ita sumptis.

ALIUD OLEUM.

Antimonij.

℞ *Antim. præp. libr. j. Sacch. cand. ℥ij. Mixta pulveriscentur & per retortiam in arena destillentur:* ita habebis oleum.

Vel,

℞ *Antimon. calcinat. lib. ij. Sacch. lib. j. mixta destillentur:* exhibit primo phlegma, deinde pulchrum & fulcum oleum, quod ad sequentes morbos, & apostemata maxime inservit.

VSUS ET UTILITAS.

Quicquid in humano corpore est immundum, si-
ue sit calculus, siue aliud quidpiam, hoc oleum edu-
cit: Erysipelas, dolores ischiadicos, condylomata,
angustiam pestem, elephantiasin, quæ in secundo vel
tertio gradu adhuc fuerit, (ulcerosa enim est omni-
no incurabilis) recentia & inveterata ulcera & vul-
nera; Epilepsiam & hydropem certissime bis in die
datum eodem modo curat. Ad passionem colicam,
febrem quartanam & omne genus februm dantur
ejus guttæ quatuor in vino. Epilepsiam & hydropem
etiam extra corpus usurpatum sanat: & ulcera valde
exiccat.

Nonnulli illud ita præparant. ℞ *antim. libr. j. Sac-
char. alb. & cand. libr. ℥ destillentur per retortiam,*
sexillabit album, rubrum & flavum simul; in Balneo
phlegma abstrahit, spiritum vini infunde, illudque
*quarta & quinta vice iterum abstrahit; fiet hoc mo-
do dulce & perfectum.*

QVO.

præparetur Vnum,

Dolio viginti mensuris musti impleto infunde olei
antimonij ℥℥, diligenter prius commista fermentent,
dolumque semper maneat apertum: De hoc vino
quotidie bis, ante prandium nempe & cœnam bi-
datur.

DE VITRO FLAVO ET RVBRO.

Antimonij rubri subtilissime triti lib. j. igne lento
per horas quinque, donec colore fiat cineritium,
calcinetur, postea in crucibulo solvatur, cum fluic,
carbones candentes injiciantur, crucibulum obtega-
tur, per horam integram in igne vehementi relinqua-
tur, postea inde eximatur, refrigeretur, & crucibu-
lum confringatur: hoc enim factio mel in fundo re-
peties, quod iterum id pulvrem redige, & ut antea,
donec sufficienter albescat, calcina, cum sale liquido
sumendo scilicet ad ℥ij. antimonij, ℥℥ salis, dissolue,
in fluxu per semihoram vel diutius relinque, hoc spa-
tio elapso in pelvim ex aurichalco effunde; ita enim
recte & pulchre cadet. Si vero non fuerit omnino
mundum & purum, tunc iterum dissolvatur, ut pul-
chritus evadat. Quod si vero vitrum flavum adhuc
rubicundius habere cupis: adde cuilibet libræ dimi-
diæ vitri vnicam dimidiam sulphur. flavi & electi, fiet
hoc modo rubino simile vel aliquantulum lucidius:
vitrum autem fuscum tantum prima vice est sumen-
dum; secunda autem vice fundatur per se. Quidam
pro sale fuso sumunt sal gemmæ & cum eo bis dis-
solvunt, tertio autem per se.

PVRGATIO EX ANTIMONIO,

qua solum per alvum, idque leniter,

& non per vomitum,

purgat.

℞ Vir. Antim. ad modum hyacynthi preparati & in pulverem impalpabilem redacti ℥iij Boracis Venet. etiam subtilissime pulveris. ℥ss. hac invicem mixta fluida reddantur & fiet virrum viride: hoc tenuissime teratur, & spiritus vini mensura dimidia circiter affundatur, in vase bene obturato extrahatur. Hujus extractionis quando purgare libet, sume quantum cortex nucis juglandis capere potest: purgabit, ut dictum, leniter per alvum & neutiquam per vomitum. Residuo materiæ iterum spiritum vini affunde, donec nihil amplius extrahat. (Notandum.) Ad purgandum autem vinum est sumendum, siquidem cum spiritu vini nil nisi sudorem movere solet.

ARCANVM EX ANTIMONIO.

Cum aceto aliquoties à sale extracto salem ex Antimonio calcinato extrahit: hoc enim floribus Antimonij est præstantius, & in multis casibus usurpari potest. Salem per acetum & argentum vivum invicem unita & per sublimationem, coagulationem & solutionem in oleum reducta, in oleum reducto, & hoc ipso modo, ut dictum edulcora. (Mercurius vitæ.) Vocatur hoc Mercurius vitæ, expellitque elephantiasin & Luem Veneream, & sumitur intra corpus ad guttulas duas cum aqua Cichorij.

PVRGATIO ET FIXATIO

Antimonij.

Antimonij ℥x. & Sal. nitri ℥v. minutissime invicem conterantur, in crucibulo magno vel fictili fortissimo carbonibus ignitis imponantur, primo lente, postea vero fortiter, ut materiæ fiant ruffæ, incendantur; hoc enim modo fragmenta metallica apparebunt: Sal vero nitri interim successive effumat: & si hoc modo semel calcinaveris, tunc salem nitri cum aqua calida ablue, alium recentem in ejus locum ut
antea

antea injice, & prædicto modo præpara: hoc etiam tertia vice repete. Et fiet Antimonium album & fixum eritque uti diaphoreticum usurpandum: graves expellit morbos per sudorem, valetque in febris & peste. Dosis ejus est ℥j. ad ℥ij. Ego febricitanti tertiana administravi ℥ij. Et egregie fui curatus per sudorem.

OLEVM ANTIMONII.

Callum & Fistulas.

℞ Antim. ℥ij. Mercur. sublimat. ℥ss. mellis ℥vj. mixta omnia, ut artis est. per retortam viream mediocri igne destilla: Et exibat oleum ad callusa & omnia maligna ulcera præstantissimum,

ALIVD OLEVM.

Antimonij.

℞ Antim. & Sal. gemm. in calcem vsti an. lib. iij, tria simul & permixta in modum olei virrioli destilla: emanabit oleum validissimum ad ulcera quævis atque putridam carnem & emortuam à viua separandam absque omni dolore: Estque ad ulcera summum remedium.

ALIVD EIVSDEM.

Oleum.

℞ Antim. & tartari calcin. an. ℥. j. mixta simul per alembicum candiu destilla, donec resoluta fuerint: Hujus destillationis ℥ij. Et alcoolis vini ℥ss paulatim excicari sinantur. & postmodum super marmore in loco humido in oleum resolvantur. Major & præstantior cura ad vulnera vix nunquam reperiri potest; exceptis vulneribus in capite.

DVLCEO. BALSAMVS ET

Mumia Antimonij.

Antimonium cum sale armoniaco, resolve, tunc demum pluviali aqua dulcorato, ac postea excicca-

tum super marmore toties resolvatur, colorem rubicundissimum, limpidissimum & perspicuum acquirit. Hoc medicamento fistulæ, cancroscque vlcera à morbo Venereo orta peruncta sanantur.

THEOPHRASTI LAVDANVM.
verum.

℞ *Ol. Antim. aloes hepatic. prepar. ana* ℥i. *aq. rosar. ℥ss. croci* ℥iij. *ambra* ℥ij. *Misc. fermentur Magdaleones.*

ALIVD LAVDANVM
Theophrasti.

℞ *Ol. antim. aloes hepatic. citr. ana* ℥i. *pone massam hanc in vitrum ad cineres calidos sine parum stillare, & concresecet modum massæ, ex qua fermentur pilule magnitudine grani hordei:* Hæ valent pro roborando capite & pulmone: in febribus item, tremore cordis, Symptomatibus epilepticis & similibus. *Dosis pilulæ 2. vel 3. ad summum 4.*

OLEVM ANTIMONII PVRGANS.

Antimonium crudum tenuissime teratur, cum oleo vitrioli calcinetur, postea per retortam destilletur, & aliquoties rectificetur: quo enim sæpius, eo melius. Hoc oleum rectificatum tabulæ vitreæ infusum in cella vinaria solvatur; & per alembicum destilletur: exhibit primo oleum vitrioli, quod observa & separatim excipe: secundum quod sequitur, erit oleum antimonij rubrum & valde pulchrum, quod in vitio mundo diligenter reserva.

V SV S.

Hujus olei gutta vnica in vino sumpta omnes affectus ex destillationibus ortos & oriundos per vehementem sudorem & vias vrinæ mirabiliter expellit. Et est valde bonum.

ANTIMONII SUBLIMATIO.

℞ *Antim. part. ij. Sal. ammon. part. j. subtilissime pulverisata in sublimatorium injiciantur, & ignis secundum gradus regatur, ascendet Sal ammoniacum, & colores antimonij secum rapit, quod vili est admodum mirabile: hæc materia per reverberatorium graduetur, ut perfectam summamque rubedinem acquirit, vel ad rubedinem sublimetur: hoc factò aliquoties ita mixta sublimentur, donec fiat materia subtilis, quæ in cella vinaria solvatur, & tandem oleum à Sulphure separetur, aqua, cui inest Sal ammoniacus, coaguletur: ita enim Salem ammoniacum recipies, qui dentio potest vsurpari.*

DE SULPHURE ANTIMONII
pulcherrimo.

℞ *Sal. tart. part. j. antim. part. ij. subtilissime terantur.* (Si vero regulam antimonij acceperis, erit melius) hæc diligenter mixta fluant, donec non amplius effument, hoc factò effunde, & videbis Salem tartari antimonio vel ejus regulo rubedinem extraxisse, in qua verum Sulphur antimonij latet, hoc tenuissime pulverisa, & sequenti modo procede.

Prædicto antimonio in vitrum injecto spiritum vini rectificatum & tartarifatam, vel acetum destillatum tartarifatam affunde, vitrum optime obturatum, ut rubedo extrahatur, digestioni committe: & cum spiritus vini vel acetum rubicundum factum fuerit, illud effunde: aliudque affunde, & id tandiu repete, donec non amplius tingatur. Hanc rubedinem pellicano infusam ad digerendum per octo septimanas furo equino vel cineribus calidis committe, & cum jam sufficienter putruerit, in cineribus per retortam vel alembicum destilla, habet is oleum antimon. dulce pulcherrimum perfectæ

rubedinis, hoc in Balneo tandiu separa, donec fuerit purum & nulli rei alienæ permixtum. Quod si vero vim corrodentem non omnino deposuit, per spiritum vini opt. effusum iterum vsque ad oleositatem abstrahe: ita enim verum habebis Antimonij oleum, quod erit dulce & omnis corrosionis expers: hoc lente admodum in lapidem coagula, cui lapidi rubedinem suam per spiritum vini extrahe, & spiritum rursus abstrahe, videbis ejus essentiam in fundo residere, quam aqua dulci ablue & iterum exicca, ita enim essentia quinta Antimonij perfectissime erit parata, qua utere, ut didicisti.

DE OLEO RUBRO ANTIMONII.

℞ Reguli Antimonij part. j. Merc. subl. part. iij. minutissime mixta conterantur & per triduum in loco humido exponantur, tandemque per retortam igne lento destillentur, exhibit primo aqua alba. Cum nihil amplius extillat, refrigeretur, aqua materiæ in retorta rursus affundatur, destillatur, aqua successive fortificetur, tandemque fortissime virgeatur, ita enim oleum coloris omnino sanguinei extillare videbis.

SULPH. ANTIM. PVLCHERRIMUM.

℞. Antim. rubri cum sale tartari præparati sicc. edulcorentur: horum sulph. part. ij. & Sal. Ammon. part. j. invicem mixta bis vel ter sublimentur, & edulcorentur: ita enim erit paratum: Hoc Sulphur leniter per alvum purgat, ita ut etiam infantes eo possint uti, ejusque dosis à granis tribus vsque ad sex.

QVO MODO TURPETHVM

*dulce minerale Theophrasti
preparari possit.*

Cum tartaro & sale regulum Antimonij præpara: hunc per fluxum ex selecto Sale & tartaro bis elari-

clarifica, hoc enim modo fit candidus ipso argento, hunc subtilissime contere in alembico parvo, sed oblongo & luto obducto interdum ad profunditatem trium digitorum in arenam dispone, tantum olei vitrioli rectificati, ut tres digitos emineat, affunde, alembicum convenienti operculo contege; in tantum ignem virge, ut manu adhuc arenam contingere possis: hoc enim modo in oleo videbis venulas, & spiritum album in imum & altum migrare, hoc calore continuo per diem integrum procede, tandem destillatorium refrigerare permitte, vitrum cum autulo ad id parato quatuor digitos supra materiam absconde, operculum convenienti cum brevi & amplo rostro adapta, & ita destilla, ut omnino nihil de oleo & spiritibus relinquatur, Residuum ex destillatorio exiit, in lapide subtiliter contere, ponderatum & phialæ injectum arenæ impone: ita enim primo fiet flavum, & ultimo sanguineum. Et hoc erit turpethum minerale dulce Anabaptista.

PRÆPARATIO OLEI ANTIMONII

contra Morphæam, Leporam, Elephantiasin, Ulcera & Vulnera.

Antimonij ℞. j. cum tartaro albo & crudo aceto destillato digeratur, destilletur & rectificetur.

FIXATIO ANTIMONII, QVA

convertitur quasi in lapidem vel rubinum, perdurans in igne sub lingua dulcis vii saccharum, tingens vinum veluti in sanguinem: Et est ad conservandum sanitatem hominis summum Arcanum.

Antimonij & Tartari partes æquales in testa per horam integram cum vehementia fundantur, & fusa in lavatorium projiciantur. Hoc facto ℞ Reguli te-

tenuissime triti part. ij. Mercurij loti & purgati part. j. ol. vitrioli part. ij; hæc invicem mixta & concrita in alembico calori lento accommodentur, extrillabit mixtura flavâ; quæ cum exiccata omnino fuerit, iterum subtilissime pulverifetur, spiritus vini affundatur, vsque dum tubedinem acquirat, tunc spiritus hic effundatur & alius recens affundatur, hoc quoties repetatur, donec non amplius tingitur. Hanc extractionem per distillationem abstrahe, videbis materiam in fundo in modum cere fluere. Hæc tabellæ infusa convertitur in lapidem instar rubini. Hoc antimonium curat omnes morbos & mitigat dolores cum spiritu scil. vini præparatum. Ejus nempe ℥j libræ integræ spiritus vini commixtus, per hanc medicinam Fernelius in Gallia multa miracula præstitit. Spiritus vini, cum quo oleum antimonij cum Mercurio sublimato præparatur, apoplexiam, paralyfin & læm Veneream pulcherrime emendat.

OLEUM ANTIMONII laudabile.

℥ Antimonij & Salis Hallensis ana ℥. iij. Sal tamē prius debet esse fustum, tenuissime trita & mixta per latus cribri diebus distillentur: hoc enim modo ℥iij, ℥iijß vel ℥v. extrillabunt. Hac enim ratione ex vitriolo calcinato oleum rubrum potest præparari.

FLORES RUBRI ANTIMONII.

Antimoniam & Sal tartari invicem conterantur: in fornacē venti fundantur, cum sufficienter fluit, guttatim aquæ frigidæ infundatur, huic tamen fornaci non adeo approximabit, ne à guttulis saltantibus lædatis: hoc factò acetum infunde, ut flores commodius descendant: hos exiccatos sacco inunde, ita enim aqua effluit & flores remanent, quibus

bus cum aqua calida optime edulcoratis, plus aceti aquæ affunde, ut flores descendant, quos edulcora & reserva.

DE SALE NITRI.

Salis nitri clarificatio.

Salis nitri quantum vis in cochleari fusorio soluto cochleari Sulphuris citrini non vna vice, sed panlatim affunde, ita enim fiet clarum & durum veluti lapis.

EIUS VIRTUTES.

Hujus ad magnitudinem trium pistorum cum aqua fontana sumptum omnem calorem nimium in corpore extinguit: sanat etiam anginam, gingiviarum putredinem, & fetorem anhelitus emendat.

OLEVM SALIS NITRI.

Hujus olei gr. iij, omni mane sumpta mundificant ventriculum & vesicam & partes eas in sanitate conseruant: cum vino in ore retentum putredinem oris corrigit & ipsam anginam curat.

SPIRITVS SALIS NITRI.

Spiritus hic aurum resolvit; ut fiat portabile ad Elephantiasin & alios morbos expellendum: purificat etiam sanguinem, in utroque sexu multa miracula præstat, & ad guttulas tres vel quatuor in vini cochleari vsurpatur.

LIQVOR SALIS NITRI AD confortandum cerebrum.

Sal nitri æquali mensura aquæ vitæ distilletur, hoc factò tandiu, donec fundum non amplius tangant, invicem distillentur: hujus ℥ß cum oleo nucis moschatæ ebibitus cerebrum peroptime corroborat & quoscunque illius morbos expellit.

Fit eo modo, quo oleum Salis viride, & est venticuli summa medecina: dosis guttæ iij, vesicam

à superfluitate liberat & putrilaginem ejus auferit: linguam nigram & calidam mitificat, & vlcibus carnis conuenit.

*PREPARATIO SALIS NITRI
in Pleuritide.*

℞ Salis nitri ℥ss. tartari crudi ℥j. destilla sexies per alembicum: dosis ℥ss. vsque ad ℥j, in aqua fontana, mane, meridie, vesperti & media nocte: operatur autem per vrinam: & non per secessum: quia apostemata non egent evacuatione per aluum, sed per vrinam expelli.

OLEVM SALIS NITRI.

Salem nitri optime clarificatum cum pulvere laterum vel Silicum permisce & ut vitriolum destilla, acquiris spiritum & oleum.